1

 ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO 001/2022

ADITIVO Nº 001/2022

A Prefeitura Municipal de São Joaquim da Barra - SP, pessoa jurídica de direito público, com sede na
Praça Professor Ivo Vannuchi, S/N - Vila Bela Vista – São Joaquim da Barra – SP - CEP: 14600-000,
neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Exmo. Senhor Wagner José Schmidt, no uso de suas
atribuições legais, torna público o 1º aditivo ao edital 001/2022, conforme segue:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na
ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

DECIDE:

Art. 1º. - Fica retificado o ANEXO I - RELAÇÃO DOS EMPREGOS DO CONCURSO PÚBLICO,
NÚMERO DE VAGAS, SALÁRIO, CARGA HORÁRIA E ESCOLARIDADE DO CONCURSO
PÚBLICO 001/2022, para Prova de conhecimentos gerais para o cargo de Arquiteto.

ONDE SE LÊ:

072 Arquiteto Graduação em Arquitetura e Inscrição CREA.

PASSA-SE A LER:

072 Arquiteto Graduação em Arquitetura e Registro no Conselho competente.

Art. 2º - Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital 001/2022.

São Joaquim da Barra/SP, 29 de junho de 2022.

WAGNER JOSÉ SCHMIDT
Prefeito Municipal